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Normativa e prassi

Zona franca in Lombardia: il codice per fruire delle
agevolazioni fiscali
9 Giugno 2016

Consente alle microimprese l'utilizzo in compensazione, tramite modello F24 da
presentare esclusivamente con Entratel e Fisconline, dei benefici riconosciuti alle
attività lì localizzate

Dopo il provvedimento del 6 giugno scorso, che ha stabilito le modalità di
fruizione delle agevolazioni a favore delle microimprese lombarde situate nei
comuni colpiti dal sisma del 20 e 29 maggio 2012 (vedi "Zfu in Lombardia:

utilizzo benefici sotto la supervisione dell'Agenzia"), arriva il codice tributo "Z147", che
rende possibile la riduzione dei versamenti da eseguire con il modello F24.
A istituirlo, l'Agenzia delle Entrate con la risoluzione n. 45/E del 9 giugno 2016.

Alle microimprese che svolgono la propria attività nella zona franca, il comma 450, dell'articolo 1
della legge 208/2015, riconosce l'esenzione dalle imposte sui redditi, dall'Irap e dall'Imu,
esclusivamente per il periodo di imposta in corso alla data di entrata in vigore della suddetta
disposizione, secondo le modalità applicative stabilite con il decreto del 10 aprile 2013 emanato
dal ministro dello Sviluppo economico, di concerto con il ministro dell'Economia e delle Finanze.
L'articolo 15 del Dm stabilisce che le agevolazioni sono fruibili mediante riduzione dei versamenti
da effettuarsi tramite modello F24, da presentare esclusivamente attraverso i servizi telematici
messi a disposizione dall'Agenzia delle Entrate (Entratel e Fisconline), secondo le modalità dettate
dal provvedimento del 6 giugno 2016.

A tal fine, la risoluzione 45/2016 ha istituito il codice tributo "Z147".
Va esposto nella sezione "Erario" del modello F24, in corrispondenza delle somme indicate nella
colonna "importi a credito compensati" ovvero, in caso di riversamento dell'agevolazione, in quella
"importi a debito versati".
Nel campo "anno di riferimento" deve essere riportato l'anno d'imposta per il quale è riconosciuto il
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